
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

TERMO ADITIVO N°03 

 

TERMO ADITIVO Nº 03 REFERENTE AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2021-

PMJ, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAPIRA, E A ASSOCIAÇÃO DOS 

TRABALHADORES E ESTUDANTES DE JAPIRA/PR 

Pelo presente instrumento vinculado ao Processo Licitatório modalidade Processo inexigibilidade n° 08/2021, de um lado, 
o MUNICÍPIO DE JAPIRA, neste ato representado pelo Sr. Paulo José Morfinati , brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 
938.882.859-53  e portador da Carteira de Identidade RG nº 7.029.694-2, doravante denominado COTRATANTE e, de 
outro lado, ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES E ESTUDANTES DE JAPIRA/PR, inscrita no CNPJ nº 
43.237.265/0001-10, com sede na RUA DONA NENZINHA, S/N, CENTRO - BAIRRO: CENTRO ,Japira/PR, neste ato 
representada pelo(a) Representante Legal Sr.(a) Luís Fernando Ramos, inscrito no CPF/MF nº 052.657.639-10, 
portador do RG nº 9.636.236-3, a seguir denominada CONTRATADA, que, ao final, estes subscrevem, têm entre si justo 
e convencionado o presente aditamento, nas seguintes cláusulas e condições: 
 
 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do valor do Termo de Colaboração nº 03/2021, no valor de R$ 
219.300,00 (Duzentos e dezenove mil e trezentos reais ) com vigência até 30/06/2023, conforme Lei Federal 13.019/2014, 
art.57, caput; Lei Municipal 1.251/2022. 

1.2 Em razão do acréscimo do valor do objeto realizada por intermédio do presente Termo Aditivo sofreu um acréscimo 
de R$ 219.300,00 (Duzentos e dezenove mil e trezentos reais), passando de R$ 417.060,00 (Quatrocentos e dezessete 
mil e sessenta reais), para R$ 636.360,00(Seiscentos e trinta e seis mil, trezentos e sessenta reais).  

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no Contrato original e demais aditamentos. 
 
Para plena eficácia jurídica, o MUNICÍPIO e a CONTRATADA, por seus representantes legais e as testemunhas, assinam 
o presente Termo Aditivo, para que produza seus regulares efeitos, obrigando-se entre si e seus sucessores. 
 
Japira (PR), 13 de Dezembro de 2022 
 
 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI  
05726275993 

LUIZ FERNANDO RAMOS 
052657639-10 

  

 

 
 


		2022-12-13T16:00:44-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




